
پس از دو ســال برگزاری زیر سایه محدودیت های 
کرونایی، امسال صحنه آماده یک جشنواره چهار 
روزه است؛ جشنواره ای که مهم ترین رویداد تئاتر 
استان است و قرار اســت علاوه بر داوری خروجی 
یک ســال فعالیــت هنرمندان هنرهای نمایشــی 
اســتان، اســتعدادهای تازه و خلاقــی را به عرصه 
تئاتر خراســان رضوی معرفی کند. سی و دومین 
جشنواره تئاتر فجر اســتان خراسان رضوی کمتر 
از دو ماه دیگر در چهار ســالن مشــهد میزبــان آثار 
هنرمندان مشهدی و دیگر شهرستان های استان 
خواهد بود، این دوره از جشنواره نهم آذر و همزمان 
با میلاد حضرت زینب)س( در چهار ســالن  و طی 
چهار روز در مشــهد برگزار خواهد شد. آن طور که 
متولیان جشــنواره تئاتر اســتان اعلام کــرده اند، 
تعداد آثار متقاضی ثبت شده در دبیرخانه ۱۰۱ اثر 
است، در میان شهرستان ها نیز سبزوار با هفت اثر، 
قوچان با چهار اثر، تربت حیدریه و نیشابور با سه اثر، 
خواف و چناران با دو اثر، کاشمر، خلیل آباد و درگز 
هم هر کدام با یک اثر حضور دارند. یکی از اتفاقات 
خوب این دوره حضور حــدود ۱2 کارگردان اولی 
اســت که نوید بروز اســتعدادهای جدیــد در تئاتر 
خراســان رضوی را خواهد داد. با توجــه به این که 
در آستانه بازبینی آثار جشنواره و کمتر از دو ماه به 
برگزاری این رویداد هنری هستیم، به مرور دیدگاه 
ها، نقد و نظرات جمعی از پیش کسوتان تئاتر استان 
خواهیم پرداخت که سعی در بهتر برگزار شدن این 

جشنواره و خروجی قابل تامل تر آن دارند.

تازه واردها را دریابید

خــط قرمــز روی برخورد 
سلیقه ای و نگاه ویژه به آثار 
نسل جوان و تازه واردهای 
عرصه تئاتر دو موضوعی است 
که جان کلام احمد مینایی، نویسنده و کارگردان  
باسابقه  تئاتر خراسان رضوی اســت. وی در این 

زمینه می گویــد: اعضای هیئت انتخــاب باید به 
آثار نسل جوان و آن دســته از گروه ها که تازه پا به 
عرصه تئاتر گذاشته اند نگاهی ویژه داشته باشند. 
هرسال شاهد این موضوع هستیم که بسیاری از 
کارهای خوب که توســط گروه های جوان تهیه و 
تولید می شود، توسط اعضای هیئت انتخاب رد 
می شوند بنابراین اعضای هیئت انتخاب باید به 
آثار گروه های تئاتری که تــازه به عرصه تئاتر وارد 
شــده  اند نگاهی ویژه داشته باشــند و از برخورد 
ســلیقه ای پرهیز کنند. این مسئله یکی از بزرگ 
ترین  چالش هــای ادوار مختلف جشــنواره تئاتر 
اســتان بوده اســت. او گریزی هم بــه چالش ها و 
مشکلات جشنواره تئاتر فجر استان می زند و  از 
آموزش به عنوان یکی از نکات کلیدی در برگزاری 
چنین جشــنواره هایی یاد می کند. مینایی می 
افزاید: نشست ها، کارگاه های آموزشی و جلسات 
نقد و بررســی معمولا در جشــنواره تئاتر اســتان 
جدی گرفته نمی شود، آموزش همواره در سطح 
باقی می ماند و برگزاری آن بیشــتر جنبه آماری 
دارد، بنابراین مبحث آموزش باید پررنگ شــود. 

پرکردن شکاف بین نســل جوان و نسل گذشته 
تئاتر خراسان رضوی از دیگر بخش های اظهارات 
این پیش کسوت تئاتر استان است که می گوید: 
باید شکاف بین جوانان و نسل گذشته به شیوه ای 
آگاهانه پر شــود، این مســئله امری واجب اســت 
دست اندرکاران جشنواره در هر شرایطی باید به 

دنبال دستاوردهای جدید باشند. 

راه عبور از چالش های 
منفی جشنواره

حمیدرضا سهیلی، پیش 
کسوت تئاتر استان اما در 
کلامش، ابتــدا به مــروری از 
چالش های پیش روی جشنواره تئاتر استان می 
پــردازد و در ادامه راه های عبــور از این چالش ها 
را مطرح می کند. وی درباره حضور نســل جدید 
در جشــنواره امســال می گوید: حضــور جوانان 
که نوید آن را داده اند مغتنم اســت اما این حضور 
باید در کنار دیگر هنرمندان مطرح و صاحب نام 
باشد تا در انتقال تجربه ها به جوانان کمک کند. 

جشنواره امسال با لکنتی بزرگ که شیوع 
کرونا باعث آن بود، آغاز می شود و همین 

اصلی تریــن چالــش پیــش رو اســت. طی 
دوســال گذشــته جشــنواره تئاتر اســتان در 

محدودیت بسیار برگزار شد اما امسال قرار است 
دوباره مثل گذشته برگزار شود ، بنابراین باید همه 
دست به دست بدهند تا به بهترین نحو برگزار شود 
و چرخ تئاتر و جشنواره های تئاتری دوباره بر ریل 
حرکت بیفتد. وی می افزاید: پرداختن به اصل 
جشــنواره و کمرنگ کردن حواشی، بهترین راه 
برای فائق آمــدن بر چالش های منفــی به وجود 
آمده توسط افکار  کوته بینانه در جشنواره است. 
ایــن نویســنده و کارگــردان پیش کســوت تئاتر 
تصریح می کند: بعضی ها با افکاری مسموم در 
جشــنواره ها به جای پرداختن به اصل برگزاری 
فاخــر جشــنواره، بــه فرعیــات می چســبند و ما 
می بینیم چالش این که چه کســی جایزه بگیرد 
و چه  کسی نگیرد، کی می تواند روی سن برود و 
کی نمی تواند و... بر اصل مهم برگزاری جشنواره 

اولویت پیدا می کند.

به اقبال مردم توجه 
شود

حسین شمس آبادی یکی 
دیگر از پیش کسوتان تئاتر 
اســتان اســت؛ او نویســنده، 
کارگــردان و مــدرس تئاتر در ســبزوار اســت و در 
توصیه های خود به متولیان برگزاری جشــنواره 
تئاتر اســتان از ضرورت افزودن بخش نگاه مردم 
به جشنواره می گوید و تاکید می کند: باید یک بار 
جرئت کنیم و »تئاتر مردمــی« را به عنوان نمایش 
برتر انتخاب کنیم. چرا در داوری جشنواره  تئاتر، 
بخش نگاه مردم مغفول مانده است؟ در جشنواره 
فیلم فجر، بخش نگاه مردم اضافه شد، اما در تئاتر به 
اقبالِ مردم توجهی نمی شود. وی می افزاید: در هر 

جشنواره با انتخاب 
برتــر  نمایش هــای 
توسط داوران، برای تمام 
شهرســتان ها الگوسازی 
می کنیم، در حالی که همه 
همواره شــعارِ»تئاتر برای 
مــردم« را بر زبــان داریم ولی 
متاسفانه متونی که برگزیده  می شوند بعضا حتی 
جرئــت و بضاعت اجــرای عمومی ندارنــد چراکه 
اگر بنــده به عنــوان داور، تئاتــر ویژه  جشــنواره را 
انتخاب نکنم متهم به بی ســوادی می شــوم، این 
الگوسازی غلط اســت، باید یک بار جرئت کنیم و 
تئاتر مردمی را به عنوان نمایش برتر انتخاب کنیم. 
شمس آبادی با بیان این که باید در جشنواره  تئاتر 
اســتان، در انتهای هر کار یک نظرســنجی انجام 
شود، تصریح می کند: این نظرسنجی به ما کمک 
می کند تا بدانیم ذائقه مردم چیســت اما انتخاب 
داورانِ جشــنواره مردم را از تئاتر دور کرده است، 
این مسئله ضربه مهلکی به اقتصاد تئاتر زده است. 
چرا ما با مــردم فاصله داریم؟ او که ســابقه دبیری 
شــانزدهمین دوره  از جشنواره تئاتر اســتان را در 
کارنامه خــود دارد،   درباره اهمیــت برگزاری این 
جشنواره نیز می گوید: تمام رفاقت ها، دوستی ها 
و تعاملات در نسل ما از جشنواره تئاتر به وجود آمد، 
جشنواره می تواند سبب هم افزایی و هم اندیشی 
بین بچه های تئاتر شــود، الان متاسفانه این گونه 
نیست، شاید دلیل آن مسائل اقتصادی است، ما 
در جشنواره های اخیر نتوانستیم یک هفته دور هم 
باشیم و نمایش های یکدیگر را نقد کنیم و راجع به 
مســائل تئاتر با یکدیگر گفت و گو کنیم، در ســال 
های اخیر در ایام جشــنواره صرفا برای تماشــای 
یک نمایش می رویم و برمی گردیم، جشنواره باید 
به سمتی برود که بتوانیم مراودات تئاتری داشته 
باشیم، بچه های مشــهد هم باید به تماشای تئاتر 

شهرستان بروند. 

تعدادی از پیش کسوتان هنرهای نمایشی خراسان رضوی از بایدها و نبایدهای مهم ترین رویداد تئاتری استان می گویند

 جشنواره تئاتر استان روی صحنه نقد و نظر

اخبار

جامعه 

افتتاح نخستین مرکز سلامت و 
توانمندسازی نوجوانان دختر

نخســتین مرکز ســلامت و توانمندســازی دختران 
نوجــوان ۹ تا ۱۹ ســال خراســان رضوی بــا حضور 
رئیــس دفتر یونیســف در ایران، قائم مقــام دبیرکل 
ســتاد مبارزه با مواد مخدر و جمعی از مســئولان در 
مشهد راه اندازی شد. به گزارش ایرنا، دبیر شورای 
هماهنگی مبارزه با مواد مخدر خراســان رضوی در 
این باره گفــت: این دفتر با همکاری مشــترک دفتر 
یونیسف در ایران، ستاد مبارزه با مواد مخدر، شورای 
هماهنگی مبارزه بــا مواد مخدر خراســان رضوی و 
ســازمان های مردم نهــاد راه اندازی شــده و تامین 
اعتبار ایــن مرکز برعهده یونیســف اســت. صالحی 
افزود: خراسان رضوی دومین استان در کشور است 
که مرکز سلامت و توانمندســازی دختران نوجوان 
در آن راه اندازی می شود. جمعیت هدف این مرکز، 
دختران در معرض آسیب هستند که از طریق آموزش 
و پرورش، بهزیستی و تیم های سیار خود مرکز، به این 
مرکز هدایت می شوند و در صورت نیاز به حمایت به 
دســتگاه های حمایتی هم معرفی می شــوند. تمام 
خدمات این مرکز بــه صورت رایگان ارائه می شــود 
و در تلاش هســتیم کــه ظرفیت این مرکز را توســعه 
دهیم. رابین ناندی رئیس دفتر یونیســف در تهران 
نیز در این مراسم گفت: ایران نه تنها در پیشگیری از 
اعتیاد بلکه در درمان و بازتوانی معتادان نیز پیشرو 
است. وی افزود: برای گسترش این مراکز در ایران 
آمادگی داریــم. کاظمی قائــم مقام دبیرکل ســتاد 
مبارزه با مواد مخدر هم در این مراسم گفت: مسئله 
اعتیاد یک موضوع جهانی و یک مسئله انسانی است 
و جمهوری اســلامی ایران بر اساس باورهای دینی 
و انســانی به این موضوع نگاه می کنــد. طباطبایی 
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هم 
در این باره گفت: بســیاری از باندهــای مواد مخدر 
می خواهند از خراسان رضوی به عنوان معبر ارسال 
مواد خود به دیگر کشــورها اســتفاده کننــد اما ما با 

تقدیم شهدای بسیار در این راه مبارزه می کنیم.
شــایان ذکر اســت، این مرکز در خیابــان امامت 22 

مشهد واقع است.

 بازسازی ۴ پارکینگ 
با ظرفیت ۲۳۰ خودرو در مشهد

معاون عمــران، حمل ونقــل و ترافیک شــهرداری 
مشــهد گفــت: چهــار پارکینگ بــا ظرفیــت 2۳۰ 
خودرو بازســازی و اورهال شده اســت. به گزارش 
پایــگاه اطلاع رســانی شــهرداری مشــهد، منبتی 
اظهار کرد: هم اکنون چهار نقطــه برای پارکینگ 
آماده بهره برداری است که 2۰۰ جای پارک دارد 
و سعی می کنیم در نقاطی که فضا وجود ندارد، از 

پارکینگ های طبقاتی استفاده کنیم.  
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